
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 27/06/2001
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 aprile 2001, n. 333
 LL.RR. 56/80 - art. 55 - Delibera di G.R. n. 581 del 9.5.2000 - Concessione di proroga al "Commissario
ad acta" del termine per l'adozione del P.R.G. del Comune di Cavallino.
 
L'Assessore Regionale all'Urbanistica, Assetto del territorio ed E.R.P., Dott. Enrico Santaniello, sulla
base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio e confermata dal Dirigente di Settore, riferisce quanto segue.
"La Giunta Regionale con provvedimento n. 581 del 09.05.2000 deliberava, ai sensi l'art. 55 - 3° comma
- della l.r. n.56/80, di sostituirsi al Comune di Cavallino per l'espletamento di tutti gli adempimenti previsti
dall'art. 16 della stessa legge in merito all'adozione del P.R.G. di Cavallino
Per l'espletamento degli adempimenti di cui sopra, con lo stesso provvedimento veniva nominato
"Commissario ad acta" l'ing. Massimo Tessitore, libero professionista con studio in Lecce, via Ariosto n.
43 con l'incarico di provvedere, nel termine di 180 giorni, all'invio di detto P.R.G. al competente
Assessorato Regionale.
La predetta delibera è stata notificata al commissario ad acta con nota Assessorile n. 5780/1° del
31.5.2000
Con nota in data 29.12.2000, indirizzata all'Assessorato all'Urbanistica, il "commissario ad acta" ha fatto
presente la seguente situazione:
- i lavori di verifica della documentazione del P.R.G. del Comune di Cavallino, hanno avuto inizio con
circa 40 giorni di ritardo a seguito della intempestiva comunicazione, da parte dell'Assessorato
All'urbanistica, al Comune interessato, dell'avvenuta nomina del "commissario ad acta"
- con deliberazione in data 2.11.2000 è stato adottato il P.R.G. e che la fase per la presentazione delle
osservazioni a tutela del pubblico interesse era ancora in atto con scadenza il 3.1.2001.
- che il termine ultimo per definire le operazioni inerenti il P.R.G. di Cavallino di gg. 180 scadeva il
12.12.2000.
In relazione a tutto quanto sopra il Commissario ad acta ha rappresentato la necessità di una proroga, di
180 giorni per il completamento dell'iter amministrativo previsto dalla l.r. n. 56/80.
Considerato quanto rappresentato dal Commissario ad acta, ed al fine di consentire allo stesso di
completare l'iter procedurale previsto dall'art.16 ella l.r. n.56/80, si ritiene di poter accordare la proroga di
180 gg. a far data dalla notifica del presente provvedimento (assorbente anche il periodo intermedio
intercorso dalla scadenza del termine fissato dalla delibera di G.R. 581/2000 sino all'adozione del
presente provvedimento), ai fine di consentire al Commissario ad acta di proseguire l'iter amministrativo
previsto dalla l.r. n. 56/80.
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO APPARTIENE ALLA SFERA DELLE COMPETENZE DELLA
GIUNTA REGIONALE COSÌ COME PUNTUALMENTE DEFINITE DALL'ART. 4 - COMMA 4° DELLA
L.R. 7/97 punto g.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI"

1



 
"Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione".
L'Assessore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta di
concedere al Commissario "ad acta" la proroga nei termini in relazione espressi per l'espletamento
dell'incarico affidato con delibera di G.R. n. 581/2000.
 
LA GIUNTA
 
UDITA la Relazione dell'Assessore all'Urbanistica ed E.R.P.;
 
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte dell'istruttore e dal dirigente di
Settore;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- Di approvare la relazione dell'Assessore all'urbanistica;
- Di concedere, all'ing. Massimo Tessitore, Commissario "ad acta" per l'adozione del P.R.G. del Comune
di Cavallino ai sensi della L.R. n. 56/80, la proroga richiesta con nota del 29.12.2000 nel termine fissato
per l'espletamento dell'incarico conferito con la delibera di G.R. n. 581 del 9.5.2000 nei termini di 180
giorni a far data dalla notifica del presente provvedimento (assorbente anche il periodo intermedio ed
intercorso dal dalla scadenza del termine fissato dalla delibera di G. R. 581/2000 sino all'adozione del
presente provvedimento);
- Di demandare al competente Settore Urbanistico di provvedere alla notifica del presente
provvedimento al "commissario ad acta" Ing. Massimo Tessitore e al Comune di Cavallino;
- Di dar atto che il presente provvedimento non è soggetto controllo ai sensi della legge statale del 17
comma 32 della L. n° 127/1997.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
________________________
 
 

2


